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Używane dotychczas bandaże przepukli¬
nowe mają tę wadę, jak wykazały doświad¬
czenia, że jelita przy silniejszych ruchach
ciała mogą się łatwo przecisnąć poniżej pe-
loty, poza tern bandaże te, szczególniej przy
przepuklinach pachwinowych, nie zapobie¬
gają utworzeniu się obustronnej przepu¬
kliny.

Przyczynia się do tej wady pelota, któ¬
ra posiada zwykle kształt owalny i wpraw¬
dzie zamyka otwór przepuklinowy, jednak
nie zapobiega w dostatecznym stopniu wy¬
żej wspomnianemu przeciskaniu się jelit,
oraz łatwo zsuwa się z właściwego miejsca.

Bandaż przepuklinowy według wyna¬
lazku nie posiada wskazanej wady, gdyż na
płycie podstawowej mieści się główna pelo-
ta w znany sposób wyścielona i posiadają¬

ca w przekroju kształt trójkątny o zaokrą¬
glonych rogach, której dolny zaokrąglony
brzeg zapobiega skutecznie przeciśnięciu się
jelit. Na płycie podstawowej umieszcza się
oprócz tego jeszcze jedną pelotę pomocni¬
czą, również wyścieloną, która w razie jed¬
nostronnej przepukliny zapobiega powsta¬
niu przepukliny po przeciwnej stronie. Ban¬
daż przepuklinowy zaopatruje się wreszcie
w taśmy zakładane na ramiona, które w po¬
łączeniu z taśmami pachwinowemi przy¬
trzymują bandaż przepuklinowy w żądai-
nem położeniu i zapobiegają wszelkiemu
szkodliwemu przesunięciu się.

Forma wykonania bandaża przepuklino¬
wego według wynalazku jest wskazana na
fig. 1 w widoku zprzodu, fig. 2 wskazuje wi¬
dok peloty zgóry, fig. 3 i 4 przedstawiają



pelotę w przekrojach wzdłuż linji / — /,
względnie //—//fig. 2.

Według przedstawionej formy wykona¬
nia pelota 2 jest umocowana na podstawo¬
wej płycie 1 i służy do zamykania otworu
przepuklinowego, posiada ona przekrój
trójkątny, przyczem rogi są odpowiednio
zaokrąglone (fig. 3). Przy używaniu zaokrą¬
glony brzeg 3 peloty 2 zaciska otwór prze¬
pukliny tak, że jelita nie mogą przecisnąć
się nawet przy silniejszych ruchach ciała.

Przy jednostronnych przepuklinach
pachwinowych może się łatwo rozwinąć obu¬
stronna przepuklina pachwinowa. By zapo¬
biec ternu, na płycie podstawowej /, umie¬
szcza się w znany sposób wyścieloną pelotę
pomocniczą 4. Do pewnego przytrzymywa¬
nia na ciele bandaża przepuklinowego służą
oprócz zwykłych taśm pachwinowych 5
taśmy ramienne 6, które zapinają się na gu¬
ziki 7, przymocowane do płyty podstawo¬
wej 1, i mogą być zmieniane na długość w
znany sposób zapomocą guzików lub sprzą-
czek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Bandaż przepuklinowy o dwóch pelo-
tach umieszczonych na wspólnej płyciepod¬
stawowej, znamienny tern, że jego wyście¬
lona pelota dla przepukliny (2) posiada w
przekroju poprzecznym kształt trójkątny o
zaokrąglonych rogach z szerokim końcem,
zwróconym ku dołowi, zaś druga wyścielo¬
na pelota (4) o kształcie znanym, w prze¬
kroju owalnym znajduje się w takiem miej1-
scu na płycie podstawowej (1), iż po nało¬
żeniu pasa, przylega do ciała po przeciw¬
nej stronie, zapobiegając powstaniu obu¬
stronnej przepukliny.

2. Bandaż przepuklinowy według zastrz.
1, znamienny tern, że posiada dwie taśmy
ramienne (6), przymocowane tońćami do
płyty podstawowej (1) i do pasa (6a).

Maurycy Tillemann.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.
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